Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO e PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL (PIBIS)

EDITAL 16/2021 CIS/PROPG/PROEC – UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e do Comitê

Institucional de Inclusão Social (CIS), no uso de suas

atribuições regimentais, considerando o EDITAL 14/2021

CIS/PROPG/PROEC - UENP.

TORNA PÚBLICO:

o Edital de Retificação da Atribuição de Bolsa, na modalidade extensão e cultura, devido à desistência

do Prof. Luiz Fabiano Zanatta da bolsa destinada ao projeto intitulado “NÚCLEO DE ESTUDOS E

ENFRENTAMENTO DA COVID-19 UENP (NEECOVID/UENP)”.

Dessa forma, a bolsa passa ao próximo professor da lista de espera, respeitando a distribuição de

acordo com a demanda das Área Temática da extensão, respeitando o Item 13.2 do Edital 01/2021

CIS/PROPG/PROEC - UENP, a saber: “Informática e Comunidade”, Prof. José Reinaldo Merlin,

conforme segue:

Onde se lê:

Modalidade: Extensão e Cultura
Saúde

Classificação Docente / Proposta

1º LUIZ FABIANO ZANATTA

Leia-se:

Modalidade: Extensão e Cultura
Tecnologia e Produção

Classificação Docente / Proposta

3º JOSÉ REINALDO MERLIN

Jacarezinho, 26 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Assinado no original

Profa. Dra. Simone C. Castanho S. de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original

Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros

Coordenadora do CIS

Assinado no original